
 

 
            令和 3年度 ９月号 

 

 緊急事態宣言発令  
 

本日、８月２７日より新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言

の対象区域に岐阜県が追加されました。期間は９月１２日までで

す。感染拡大を防ぐためには、私たち一人ひとりが今一度意識を

変え、感染を防止するための行動を取ることが何より大切です。

特に今回のデルタ株は子どもたちへの感染が多く報告されてお

ります。緊急事態宣言発令中は下記にご協力頂きますようお願い

いたします。 

★「リスクを伴う飲食の自粛」「不要不急の外出の自粛」をお願

いします。 

★父母共に就業の方は就業が終わり次第の降園で 3 密時間を減

らし、感染拡大の予防にご協力をお願いします。 

★父母が休みの方は特に在園時間の短縮にご協力ください。 

★降園時間は 16時前の何時でかまいませんが、いつもと違う場

合は登園時や連絡ノートなどでお知らせください。 

★極力在園時間を短くし感染予防にご協力をお願いいたします。 
 

☆☆ 新型コロナウイルス感染対策の徹底ついて ☆☆ 

（１）発熱等、風邪の症状を感じる場合は、ためらわず登園を止め、医

療機関（園医蜂谷医院）を受診してください。 

（２）検温、マスク着用、手洗い、うがい、消毒等の衛生管理と「３密」を

避ける対応を徹底して下さい。 

（３）休日を含め、「健康チェックカード」（以上児）を活用した日々の健

康管理を行ってください。発熱した場合、解熱後４２時間は自宅で様

子を見てから登園してください。 

（４）家族が濃厚接触者又はＰＣＲ検査を受ける対象者となった場合

等は、速やかに保育園に報告してください。 

 

★お知らせ★ 
 

☆☆ 防災訓練・引渡訓練を実施します ☆☆ 
先日配布した通信通りに実施します。１６時半までにお迎えお願

いします。子ども達も朝から訓練を行います。 

☆☆ 警報発令時の登園について ☆☆ 
本年も頻繁に警報が発令しておりますが、警報発令時の出欠の連

絡についてお知らせします。登園時間になっても警報が解除されて

ない場合は欠席の連絡は必要ありませんが、警報解除後に登園する

場合のみ保育園に連絡をしてください。警報発令時の登降園は、入

園のしおりをよく読んで確認をしておいて下さい。 

☆☆ 運動会役員会について ☆☆ 
24 日に予定されております運動会役員会は、新型コロナウイルス

感染予防の為、保護者会三役のみで行う予定です。 

   

 9 月の行事予定 

日 曜 行事 

1 水 防災訓練・引渡し訓練 

2 木   

3 金 プール納め 

4 土   

5 日   

6 月   

7 火   

8 水   

9 木   

10 金   

11 土   

12 日   

13 月   

14 火   

15 水   

16 木   

17 金 職員会 

18 土   

19 日   

20 月 敬老の日 

21 火   

22 水   

23 木 秋分の日 

24 金 
お月見会・誕生会 

運動会役員会 19：30～ 

25 土   

26 日   

27 月 以上児副食費振替日 

28 火  

29 水  

30 木 保育料振替日 


